22. Ut staterent Domino.
 24. Par turturum, et duos pullos, etc.

28. *Omittit*, ⁴ in ulnas suas.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* omne masculum. *Vulg.* omne masculinum.
² *Gat.* nomine Semeon. *Vulg.* cui nomen Simeon.

³ *Gat.* Nunc dimitte. *Vulg.* Nunc dimittis.
⁴ *Gat.* in ulnis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. 36.

CODEX VERCELLENSIS.

populi tui Israhel.
 33. Et erat (a) Joseph, et Mater ejus † mirantes in his, quae dicebantur
 34. de eo. Et benedixit (b) illos † Symeon, et ait ad Mariam Matrem ejus: Ecce hic positus est in ruinam, et resurrectionem multorum in Israhel, et in signum, quod contradicetur. Et tuam vero ipsius animam pertransiet gladius, uti revelentur (c) multorum cordium † cogitationes.
 36. Et erat Anna Propetissa, filia P. . . nuel de tribu. Aseri: haec processerat in diebus multis, quae vixerat cum viro annis vii. a virginitate sua.
 37. † Et haec vidua (f) annorum † LXXXIII. quae non descendeat de templo, in jejuniis, et ora-

tionibus serviens nocte, ac die. Et haec, stans ipsa hora, c. . . nfitabatur Deum. . . . et lo. . . ebat. . . . om. . . bus expectantibus redemptionem Israhel.
 39. Et, ut perfecterunt omnem dum legem Domini, regressi sunt in Galileam in civitatem suam Nazaret, sicut dictum est per Prophetam: quem Nazoreus vocabitur.
 40. Puer autem crescebat, et confortabatur repletus in sapientia: et gratia Dei † erat super eum. Et ibant Joseph, et Maria per omnes annos in Hierusalem, die sollemni Paschae.
 42. Et cum essent illi (g) anni duo, decem, et ascenderunt in Hierosolyma secundum consuetudinem di-

CODEX VERONENSIS.

plebis tuae Israhel.
 33. Et erat (a) Joseph, et Mater ejus † mirantes super his, quae dicebantur
 34. de illo. Et benedixit (b) illos † Symeon, et dixit ad Mariam Matrem ejus: Ecce hic positus est in casum, et resurrectionem multorum in Israhel, et in signum, quod contradicetur. Et tuam ipsius animam pertransiet gladius, ut revelentur (c) multorum cordium † cogitationes. (d)
 36. Et † Anna Prophetissa, filia Fanuel de tribu Aser: haec processerat in diebus multis, et vixerat (e) annos † cum viro suo vii. a virginitate sua. Et haec vidua (f) annorum † LXXXIII. quae non discedebat de templo, jejuniis,

et observationibus serviens nocte, ac die.
 38. Et haec, ipsa hora stans, confitebatur Domino, et loquebatur de illo omnibus qui expectabant redemptionem Hierusalem.
 39. Et, ut perfecterunt omnia secundum legem Domini, reversi sunt in Galileam in civitatem suam Nazareth.
 40. Puer autem confortabatur, et crescebat, et implebatur sapientia: et gratia Dei erat cum illo.
 41. Et ibant Joseph, et Maria per omnes annos in Hierusalem, in diem sollemni Paschae.
 42. Et cum facti essent illi (g) anni † xii. et ascendissent in Hierosolima secundum consuetudinem di-

CODEX BRIXIANUS.

populi tui Israhel. Et erat (a) Joseph, et Mater ejus † mirantes de his quae dicebantur de illo. Et benedixit (b) illos † Symeon, et dixit ad Mariam Matrem ejus. Ecce hic positus est in ruinam, et resurrectionem multorum in Israhel, et in signum quod contradicetur. Et tuam ipsius animam, pertransiet gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes. Et erat Anna Profetissa, filia Fanuel de tribu Aser, haec processerat in diebus multis, quae vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua. Et haec vidua, usque ad annos octoginta quattuor, quae non discedebat de templo, jejuniis, et obsecrationibus ser-

viens nocte ac die. Et haec ipsa ora, stans confitebatur Domino, et loquebatur de illo, omnibus qui expectabant redemptionem Hierusalem. Et cum perfectissent omnia, secundum legem Domini, reversi sunt in Galileam in civitatem suam Nazareth. Puer autem crescebat, et confortabatur spiritu, et implebatur sapientia, et gratia Dei erat in illo. Et ibant parentes ejus per omnes annos in Hierusalem, in die solemni Paschae. Et cum factus esset annorum duodecim, ascendit illis in Hierosolyma secundum consuetudinem di-

CODEX CORBEIENSIS.

33. Et erat Joseph, et Mater ejus.
 34. Signum, quod contradicetur.
 35. Ut revelentur † multorum cordium cogitatio-

nes. †
 38. Et haec, ipsa hora † stans, confitebatur Domino... redemptionem Jerusalem.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* Et haec erat vidua... serviens Deo die, ac nocte. *Vulg.* Et haec vidua... serviens nocte, ac die.
² *Gat.* erat cum illo. *Vulg.* erat in illo.

³ *Et ita Gat.*
⁴ *Gat.* adsistens, confitebatur.... redemptionem in Hierusalem.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. Ἰωσήφ καὶ ἡ μήτηρ αὐτοῦ. — (b) Ita et tex. Gr. ἀρούς. — (c) Ita et cod. Cant. πολλῶν καρδιῶν. — (d) Post et, deest erat, etiam in cod. Cant. — (e) Ita et tex. Gr. ἔτα. — (f) Ita et Cod. Cant. ἔτων. — (g) Ita et cod. Cant. ὡς ἔγινετο αὐτῷ ἔτα.

CODEX VERCELLENSIS.

ei solemnij
azymorum,
43. Et eum con-
suminasset
dies, rever-
tentibus il-
lis, remansit
Jesus in Hieru-
salem, et nes-
cierunt pa-
rentes ejus.
44. Arbitrati enim
esse eum in
comitatu, ve-
nerunt iter
diei, et quae-
rebant eum
inter cog-
natos, et no-
45. tos. Et non in-
venientes
eum, rever-
si sunt Hieru-
salem, (b) q . . e-
rentes † eum.
46. Et factum est,
post dies tres
invenerunt
eum et in
templ
medio docenti-
um
ed
interrogan-
47. tem. Stupe-
 utem
omnes, qui
audiebant
eum, super
sapientia,
et respon-
48. sis ejus. Et vi-
dentes eum,
expaverunt.
Et ait ad illum
Mater ejus:
Fili, quid ita
fecisti nobis?
dolentes, et

tristes quae-
rebamus te.
49. Et ait ad illos:
Quid e . . . quod
me qu . . . ere-
batis? (c) † nesci-
tis † qu . . . in . . .
Patris mei
oportet me
50. esse? Et . . .
non
lexeru . .
verbum,
quod locu-
tus est illis.
51. Et descen-
dit cum illis,
et venit Naza-
ret, et erat
subjectus
illis. Et Ma-
ter ejus con-
servabat ver-
ba ejus om-
nia in cor-
de suo.
52. Et Jesus profi-
ciebat aeta-
te, et sapien-
tia, et gratia
apud Deum, et
homines.

CAPUT III.

1. In anno au-
tem quinto-
decimo im-
perii Tiberi
Caesaris, pro-
curante
Pontio Pila-
to Judaeae, Te-
trarcha au-
tem Galilae-
ae Herode,
Philippo au-
tem fratre
ejus Tetrar-
cha Itureae, et
Drachoni-

CODEX BRIXIANUS.

ei festi, et consummatis diebus cum jam redirent, remansit puer Jesus in Hierusalem, et nescierunt (a) Joseph, et Mater ejus, † existimantes illum esse in comitatu et venerunt iter diei, et requirebant eum, inter cognatos et inter notos. Et non invenientes eum, reversi sunt in Hierusalem requirentes eum. Et factum est post triduum invenerunt illum in templo, sedentem in medio doctorum, audientem et interrogantem illos. Stupebant autem omnes qui eum audiebant, super prudentiam et responsis ejus. Et videntes eum, admirati sunt.
Et dixit ad eum Mater ejus Fili, quid fecisti nobis sic.

CODEX CORBEIENSIS.

43. Et non cognoverunt Jesus (*lege* Joseph), et Mater ejus.
44. Existimantes autem Jesum secum comitari.
48. Et viso illo, expaverunt... quid fecisti nobis

43. ei festi, con-
summatisque
diebus, cum
redirent, re-
mansit Jesus
puer in Hie-
rusalem, et
non cognovit
(a) Joseph, et
Mater ejus †.
44. Existimantes
illum esse
in comitatu,
venerunt
iter diei,
et require-
bant eum
inter cogna-
tos, et notos.
45. Et non in-
venientes
eum, regressi
sunt in Hie-
rusalem, (b) quae-
rentes † eum.
46. Et factum est,
post triduo
invenerunt
illum in tem-
plo seden-
tem in me-
dio docto-
rum, audien-
tem illum,
et interrogan-
tem eos.
47. Stupebant
autem om-
nes, qui eum
audiebant,
super pru-
dentiam,
et responsis
48. ejus. Et
viso illo, ex-
paverunt.
Et dixit Ma-
ter ejus ad il-
lum: Fili,
quid fecisti

ecce Pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. Et ait ad illos. Quid est quod me quaerebatis (c). nescitis †. quia in his quae Patri meo sunt oportet me esse. Et ipsi, non intellexerunt verbum quod locutus est ad illos. Et descendit cum eis. Et venit Nazareth. Et erat subditus illis. Et Mater ejus, conservabat omnia verba haec in corde suo. Et Jesus, proficiebat sapientia, et aetate, et gratia apud Deum et homines. Anno autem quintodecimo imperii Tiberii Caesaris, procurante Pontio Pilato Judaeam, et Tetrarcha Galilaeae Herode, Philippo autem fratre ejus Tetrarcha Itureae, et Traconitidis